#### Homilia sancti Rabani Episcopi

Homilia in Natali S. Bonifatii  
Mart.

**N**on ignorare vos credo, fratres, hujus sanctissimi viri Bonifatii probatissimum agone ac celeberrimam victoriam, qui secundum Veritatis vocem beatitudinis octo precepta sequens, beatitudinem veram consecutus est. Nam Dominus dicit in Evangelio: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum. Ecce, fratres, numquid non iste Sanctus pauper fuit spiritu, qui spontaneam paupertatem eligens, rebus propriis et patrimonio, cognatis et parentibus derelictis, huic mundo quasi mortuus perfecte renuntiavit: humiliter conversans, et nobiliter exsulans, et in peregrinatione solum Christum studuit lucrifacere, ut regnum celorum cum eo perpetualliter potuisset habere?

R. Servus meus es tu: elegi te, et non abjeci te: ne timeas, quia ego tecum sum, ne declines: \* Quia ego Deus tuus, alleluja. V. Confortavi te, et auxiliatus sum tibi. Quia.

#### Lectio viii

**B**eati mites, quoniam ipsi possidebunt terram. Hic utique mitis erat, quia nulli nocuit, nulli calumniam fecit, immo ab aliis sibi facta patientissime toleravit: maledicentibus sibi non maledixit, sed magis benedixit, et pro persecutoribus exoravit; ob hoc quoque cum sanctis Angelis terram viventium in aeternum possidebit. Beati, qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. Et hic cum pauperibus Christi magis elegit tribulationem et pressuram in hoc mundo habere, quam cum divitibus hujus saeculi falsa laetitia ad tempus ridere, et postea in aeternum lugere. Nam cum ab Apostolica Sede Episcopus est ordinatus, et vice apostolica Legatus Germanicus ad Francorum gentem est destinatus, illud Psalmographi implevit testimonium, quod de praedicatoribus sancti Evangelii dictum est: Euntes ibant et flebant, mittentes semina sua: venientes autem venient in exultatione, portantes manipulos suos.

**R.** Laudábit usque ad mortem ánima mea Dóminum, quóniam éruis sustinéntes te, et liberas eos de manu angústiae, \* Dómine, Deus noster, allelúja. **V.** Confitébor nómini tuo, quóniam adjútor factus es mihi. Dómine. Glória Patri. Dómine.

### Lectio ix

**B**eáti, qui esúriunt et sitiunt justítiam, quóniam ipsi saturabúntur. Hoc illi desidérium semper fuit, hæc esúries mentis, hæc sitis ánimæ, ut justificatiónis mandatórum Dómini in se custodíret, et áliis idem fácere persuadéret, ut Dómino cum Prophéta posset dicere: Ego autem cum justítia apparébo in conspéctu tuo: satiábor, dum manifestábitur glória tua. Beáti misericórdes, quóniam ipsi misericórdiam consequéntur. Et unde tantum labórem exsílíi prædicátor iste exímíus súbiit nisi quia misericórdiæ viscéribus instigátus aliórum damna ut sua dóluit? Et ideo de multórum correctiône misericórdiam sempitérnam coram óculis Dei invénit.

**T**e Deum laudámus.

### Ad Laudes

et per Horas

**Ant. 1** Replétus sum \* fortitúdone spíritus Dómini, ut annúntiem Jacob scelus suum, allelúja.

*Psalmi de Dominica 1 loco.*

**2** Collocávit me \* Dóminus cum princípibus pópuli sui, et dedit mihi testaméntum sacerdotíi ætérni, allelúja.

**3** Superabúndo gáudio \* in omni tribulatióne, allelúja.

**4** Verbum Dei \* non est alligátum: ideo ómnia sustíneo propter eléctos, ut et ipsi salútem consequántur, allelúja.

**5** In protectiône \* viri sancti commorémur, et lætémur in benedictiône ipsius, allelúja.

**Capitulum** Is. 52, 7

**Q**uam pulchri super montes pedes annuntiántis et prædicántis pacem: annuntiántis bonum, prædicántis salútem, dicéntis Siôn: regnábit Deus tuus.

### Hymnus

**C**áritas urget; male contumáces  
Increpas audax: Hóminem  
Deúmque

Prædicás Christum, nece qui piávit  
Crímína mundi.

**H**unc Deum, ligno crucis  
in probróso

Mórtuum rident; resonáre  
Christum

Non tamen cessas cúpidus  
vicíssim  
Fúndere vitam.

**F**ulda te jactat pia te Patrónum;

Nam focos, aras prior hic  
parásti;

Et tuos nobis cíneres amóris

Pígnora legas.

**Q**uam magis quondam  
pátriam fovébas,  
Nunc eam felix génius tu-  
ére;

**F**ac, fides nobis stábilis  
tuúsque  
Spíritus insit.

**G**lóriam Summæ Triadi  
canámus,

Cujus hos laudi módulos  
dicámus,

Ut Patris nostri méritis  
beátos

Det fore natos.

**A**men.

**V.** Ora pro nobis, sancte Bonifáti. **R.** Ut digni efficiámur promissiónibus Christi.

**Ad Bened. Ant.** Consi-  
stámus \* ad ejus sepúl-

crum et venerémur corpus  
miráculis gloriósum, dum  
spíritus ejus inter Sanctórum  
ágmina sine fine ex-  
súltat in caelis, allelúja.

### Oratio

**D**eus, qui multitudinem populórum beáti Bonifáti Mátyris tui atque Pontíficis zelo, ad agnitiónem tui nóminis vocáre dignátus es: concéde propítius; ut, cujus sollémnia cólimus, étiam patrocínia sentiámus. Per Dóminum.

*Ad Horas Psalmi de Dominica, ad Primam tamen ut in Festis; et in ea ad absolutiorem Capituli Lectio brevis In memoria, ut infra ad Nonam 36\*.*

### Ad Tertiam

**Capit.** Quam pulchri, ut supra ad Laudes 34\*.

**R.** br. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, \* Allelúja, allelúja. **S**ancti. **V.** Vos elégit Deus in hereditátem sibi. **A**llelúja, allelúja. **G**lória Patri. **S**ancti.

**V.** Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, allelúja. **R.** Et ætérnitas témporum, allelúja.

### Ad Sextam

**Capit.** Eccli. 49, 2 et 3

**I**n omni ore quasi mel in-  
dulcábitur ejus memória,

Verus Pastor, oves, sanguine quas tuo  
Fecisti proprias, pasce bonus: regas  
Et nos, namque tui te sequimur ducem,  
Duc in pingua pasua.

Tuorum cinerum nos sumus et tuæ  
Custodes fidei: nos super excuba  
E cæli spiculo, et patriæ tua  
Nostræ subvenias prece.

Qui nos membra sacri corporis efficit,  
Sit laus summa Patri: Laus quoque Filio,  
Cujus membra sumus: Quo vigor influit  
Membris, laus tibi, Spiritus. Amen.

V. Ora pro nobis, sancte Bonifati. R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Ad Magnif. Ant. Hódie \* beátus Bonifátius fidéls minister fidem, quam prædicávit, sanguine confirmávit: hódie sacérdos sanctus suæ vitæ hóstiam Deo obtulit: hódie fortis athléta ab agóne evolávit ad palmam, allelúja.

## Oratio

Deus, qui multitudinem populorum beati Bonifati Martyris tui atque Pontificis zelo, ad agnitionem tui nominis vocare dignatus es: concede propitius; ut, cujus sollempnia colimus, etiam patrocinia sentiamus. Per Dominum.

Et fit Commemoratio S. Norberti Ep. et Conf.

Ant. Sacérdos et Pontifex, et virtutum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dominum, allelúja.

V. Amávit eum Dominus, et ornávit eum, allelúja. R. Stolum glóriæ induit eum, allelúja.

## Oratio

Deus, qui beátum Norbertum Confessorem tuum atque Pontificem verbi tui præconem eximium effecisti, et per eum Ecclesiam tuam nova prole fecundasti: præsta, quæsumus; ut, ejusdem suffragantibus méritis, quod ore simul et opere dócuit, te adjuvante, exercere valeamus. Per Dominum.

Completerium de Dominica.

Infra Octavam et in die Octava Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Noc-

turnorum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio; reliqua ut in Festo, præter Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsorii de Tempore, in II et III Nocturno pro singulis diebus assignantur propriæ.

## Die 7 Junii

## Ss. Eobani, Adelarii et aliorum Sociorum sancti Bonifatii

## Martyrum

## Duplex

## In I Vesperis

V. Sancti et justi, in Domino gaudete, allelúja. R. Vos elegit Deus in hereditatem sibi, allelúja.

Ad Magnif. Ant. Lux perpétua \* lucébit Sanctis tuis, Domine, et æternitas téporum, allelúja.

## Oratio

Deus, qui nos ánnua sanctorum Martyrum tuorum Eobani et Adelarii aliorumque sancti Bonifati Sociorum sollempnitate lætificas: concede propitius; ut, quorum gaudemus méritis, accendámur exemplis. Per Dominum.

Et fit Commemoratio S. Norberti Ep. et Conf.:

Ant. Amávit eum Dominus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, et ad portas paradisi coronávit eum, allelúja.

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas, allelúja. R. Et ostendit illi regnum Dei, allelúja.

## Oratio

Deus, qui beátum Norbertum Confessorem tuum atque Pontificem verbi tui præconem eximium effecisti, et per eum Ecclesiam tuam nova prole fecundasti: præsta, quæsumus; ut, ejusdem suffragantibus méritis, quod ore simul et opere dócuit, te adjuvante exercere valeamus. (Per Dominum.)

Deinde Commemoratio Octavæ S. Bonifatii:

Ant. Hódie beátus Bonifátius, V. Ora et Oratio Deus, qui multitudinem, ut supra 38\*.

## Ad Matutinum

## In II Nocturno

## Lectio iv

E vitis S. Bonifatii per Willibaldum aliosque scriptis

um sanctus Præsul Bonifátius verbi divini sémina, quæ

intra Germániæ Galliæque confinia spârserat, in cõrdibus credéntium jam pululâsse, et fructum fâcere cerneret, necnon, vicinam cõrporis sui dissolutiõnem prænoscens, omni modo sitiret, quando veniret et appareret ante faciẽm Dei: decrevit adire Frisonum pópulos, olim ejus doctrina ac prædicatiõne ad christiãnam religiõnis cultum cõversos, põstea vero cõrpoꝛe quidem, sed non mente omisso, e quibus nonnullos, fallente diâbolo, ad pristinos gentiliũ errorẽs relâpsos esse cognõverat. Hos Deo reconciliãre et ad Ecclẽsiã grẽmium reducere cupiens, in ânimo habebat, in tam præclãra functiõne illic aut vitam fructuosã pace finire, aut, si id Deo magis placeret, pro ejus nãmине advẽrsa quãlibet et cruciãtus ipsãmq̃ mortem sustinẽre: ut, ubi primitus prædicatiõnis ministẽrium inchoãverat, ibi etiã, e sãculo exiens, remuneratiõnis æternã reciperet grãtiam.

R. Lux perpẽtua lucẽbit Sanctis tuis, Dõmine, \* Et æternitas tẽporum, allelúja, allelúja. V. Læ-

títia sempiterna erit super cãpita eõrum: gãudium et exultatiõnem obtinẽbunt. Et.

#### Lectio v

Ad hoc salutiferum opus perficiẽdum, zelatissimus Præsul viros quosdam sibi adjunxit, quorum fidem sanctosque mores et in perferendis apostolicæ vitæ labõribus atque ærumnis constantiam ac zelum ipse in latissimis Germániæ provinciis ad Christum convertendis dudum probãverat: Eõbanum scilicet, quem, ut senectuti suæ aliquid pararet levãmen, Ultrajectensibus Episcopum dederat; aliõsque plures, quorum nomina scripta sunt in libro vitæ. Rheni igitur secundo flumine Ultrajectum descendentes, indeque in Frisiam delãti, perfidiam eõrum, qui a Christo defecerant, acriter perstrinxerunt, reliquos autem in fide constantes salutãri doctrina instruxerunt, sanctisque sacramentis confortarunt. Dum autem tam sancto õperi incumbunt, a nefariis et ingrãtis fidei hostibus ad unum omnes crudeliter trucidantur: numero quinquaginta